О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30.03.2021 N 148 "Об
утверждении Порядка проведения исполнительными органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса
оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий, и признании утратившими силу
некоторых постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области"
Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 13 июля 2023 г. № 458

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13 ИЮЛЯ 2023 ГОДА N 458

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ -
КУЗБАССА ОТ 30.03.2021 N 148 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ

ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА ОЦЕНКИ
КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ИМИ СВОИХ ПОЛНОМОЧИЙ, И

ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Кемеровской области - Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30.03.2021 N 148 "Об утверждении
Порядка проведения исполнительными органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса оценки
коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий, и признании утратившими силу некоторых
постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области" следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 слова "государственной власти" исключить.

1.2. В Порядке проведения исполнительными органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса
оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий, утвержденном постановлением:

1.2.1. В заголовке слова "государственной власти" исключить.

1.2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок установлен в целях:

1) выявления функций исполнительных органов Кемеровской области - Кузбасса, при реализации которых
наиболее вероятно возникновение коррупции (далее также - коррупционно-опасные функции);

2) формирования перечней должностей государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса для
включения их в перечни, предусмотренные пунктами 1, 2 статьи 7 и пунктом 1 статьи 9 Закона Кемеровской области -
Кузбасса от 22.12.2022 N 159-ОЗ "О некоторых вопросах прохождения государственной гражданской службы
Кемеровской области - Кузбасса";

3) принятия мер по противодействию коррупции.".

1.2.3. В пунктах 4, 5, 7 слова "государственной власти" исключить.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574681604#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/574681604#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406416540#64U0IK

О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30.03.2021 N 148 "Об
утверждении Порядка проведения исполнительными органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса
оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий, и признании утратившими силу
некоторых постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области"
Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 13 июля 2023 г. № 458

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.2.4. В пункте 6:

1.2.4.1. Слова "государственной власти" исключить.

1.2.4.2. В абзаце шестом слова "исполнения государственных функций" заменить словами "осуществления
государственного контроля (надзора)".

1.2.5. В абзаце четвертом пункта 8 после слов "исполнительным органом" слова "государственной власти"
исключить.

1.2.6. В пункте 9:

1.2.6.1. Слова "государственной власти" исключить.

1.2.6.2. Дополнить подпунктами 9.16 - 9.20 следующего содержания:

"9.16. Организация и осуществление проектной деятельности в исполнительном органе Кемеровской области -
Кузбасса.

9.17. Разработка, реализация и проведение оценки результативности и эффективности государственных программ
Кемеровской области - Кузбасса.

9.18. Обеспечение соблюдения в исполнительном органе Кемеровской области - Кузбасса запретов, ограничений и
требований, установленных в целях противодействия коррупции, принятие мер по выявлению и устранению причин и
условий, способствующих возникновению конфликта интересов.

9.19. Осуществление контроля (текущего контроля) и проведение проверок деятельности подведомственных
государственных учреждений Кемеровской области - Кузбасса.

9.20. Осуществление контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции в
подведомственных государственных учреждениях Кемеровской области - Кузбасса и организациях, созданных для
выполнения задач, поставленных перед исполнительным органом Кемеровской области - Кузбасса, а также за
реализацией в этих учреждениях и организациях мер по профилактике коррупционных правонарушений.".

1.2.7. В пункте 11:

1.2.7.1. Слова "государственной власти" исключить.

1.2.7.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30.03.2021 N 148 "Об
утверждении Порядка проведения исполнительными органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса
оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий, и признании утратившими силу
некоторых постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области"
Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 13 июля 2023 г. № 458

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"Основанием для проведения заседания комиссии является представление руководителя исполнительного органа
Кемеровской области - Кузбасса или любого члена комиссии, касающееся осуществления в исполнительном органе
Кемеровской области - Кузбасса мер по предупреждению коррупции, в соответствии с подпунктом 3 пункта 15
Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Кемеровской области - Кузбасса и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса от 30.12.2022 N 127-пг "Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Кемеровской области - Кузбасса и
урегулированию конфликта интересов".

1.2.8. В пункте 13 слова "государственной власти" исключить.

1.2.9. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Перечень должностей утверждается руководителем исполнительного органа Кемеровской области - Кузбасса
после его рассмотрения и одобрения на заседании комиссии, проведенном по основаниям, указанным в абзаце
третьем пункта 11 настоящего Порядка.".

1.2.10. Пункт 15 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

"В случае внесения в перечень должностей изменений, связанных исключительно с изменением наименований
должностей в связи с организационно-штатными мероприятиями в исполнительным органе Кемеровской области -
Кузбасса, новый перечень должностей может быть утвержден руководителем исполнительного органа Кемеровской
области - Кузбасса без его рассмотрения и одобрения на заседании комиссии.".

1.2.11. Абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:

"16. Гражданские служащие, замещающие должности государственной гражданской службы Кемеровской области -
Кузбасса в исполнительном органе Кемеровской области - Кузбасса, замещение которых связано с коррупционными
рисками, включаются в следующие перечни, утверждаемые постановлениями Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса:".

1.2.12. В абзаце четвертом пункта 17 слова "государственной власти" исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Правительства
Кемеровской области - Кузбасса".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса -

председатель Правительства
Кемеровской области - Кузбасса

И.В.СЕРЕДЮК

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406432806#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406432806#64U0IK